



ועדת הבחירות המרכזית
לכנסת ה-19

השופט אליקים רובינשטיין

القاضي اليكيم روبينشتين

יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-19

رئيس لجنة الانتخابات المركزية للكنيست ال-19

ירושלים, ד' בשבט תשע"ג

15 בינואר 2013

תב"כ 32/19

יריב אופנהיימר

המבקש:

רשימת "הבית היהודי בראשות נפתלי בנט –
מיסודם של האיחוד הלאומי, מפד"ל החדשה"
לכנסת ה-19

המשיבה:

בקשה בענין תעמולת בחירות אסורה

החלטה

א. הבקשה שלפניי הוגשה, לפי הנאמר בה, בעקבות פרסום בעיתון "הארץ", ובעקבות מכתב שהגיע לידי המבקש. נטען, כי המשיבה פנתה אל מנהלי מוסדות חינוך וישיבות הסדר "עבור עזרה במשאבים ובכוח אדם". נטען, כי פעולות אלו הן בגדר קבלת תרומה בלתי חוקית, שכן קיים איסור על מפלגה לקבל תרומה מעמותה או מתאגיד. עוד נטען, כי חל איסור על מוסד הנתמך על ידי המדינה לפעול למען כל מפלגה פוליטית. המבקש מוסיף וטוען, כי הקריאה להתנדבות של תלמידי ישיבות הסדר ותלמידי מכינות קדם צבאיות נוגדת את ההוראה האוסרת על חיילים ליטול חלק פעיל בתעמולת בחירות. אי לכך עתר המבקש, כי אורה לכל הרשימות המתמודדות בבחירות לכנסת, ובפרט למשיבה, להימנע משימוש במשאבים ציבוריים לרכות מוסדות חינוך וכן להימנע מניצול של כוח אדם של חיילים, תלמידי מכינות ותלמידי ישיבות הסדר לטובת תעמולת בחירות.

ב. בהחלטה מיום 14.1.13 התבקשה תגובת המשיבה. בתגובה מיום 15.1.13 צוטטה תגובתה של המשיבה לפרסום בעיתון הארץ, בה נאמר כי מטה הבחירות של המשיבה פנה "לבעלי עסקים ולמוסדות שונים ומגוונים, היכולים להעמיד עמדות מחשב וטלפון ביום הבחירות עבור המטה", כי "עם כל בית עסק או מוסד שיסכים

להעמיד את שירותיו, ייחתם חוזה וישולם לו תשלום עבור כל עמדה וכי "העמדות יאוּישוּ ע"י מתנדבים מטעם מטה יום הבחירות ולא על ידי תלמידי ישיבות ההסדר". בתגובתה לבקשה הנוכחית הבהירה המשיבה, כי "תתקשר, אם וכאשר תתקשר, עם כל גוף בהתאם לכללים החלים עליו". על רקע זה נטען, כי "אין שימוש אסור בכספי גוף מבוקר, אין קבלת תרומה אסורה וגם אין שימוש בחיילי ישיבות ההסדר".

ג. סבורני, כי בהצהרתה של המשיבה כי לא ייעשה שימוש בחיילי צה"ל ובתלמידי ישיבות הסדר במסגרת פעילותה של המשיבה ביום הבחירות, די על מנת לסיים את הטיפול בבקשה בהיבט זה. על פני הדברים, בהצהרתה של המשיבה כי עם כל בית עסק או מוסד שיסכים להעמיד את שירותיו ייחתם חוזה וישולם לו תשלום, יש כדי לסיים את הטיפול גם בהיבט התרומה, ומכל מקום סוגיות הקשורות למימון מפלגות אינן בגדר סמכותו של יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית. פשיטא, כי אין באמור כדי למנוע בירורן של פניות קונקרטיות בהקשרים האמורים, ככל שיהא בכך צורך (ויש לקוות כי לא יהא).

ד. ואולם, שונים הם פני הדברים, במידה מסוימת, ככל שמדובר בפניות לעניין מיקום מטות הבחירות. תגובת המשיבה אינה מפרטת לאילו מוסדות (ויודגש, מוסדות שאינם עסקים פרטיים) פנתה לעניין מטות הבחירות. לא הוכחש כי היתה פניה למוסדות חינוך וישיבות הסדר. עם זאת נאמר, כי כל התקשרות תהא בהתאם לכללים החלים על כל גוף. ככלל הדעת נותנת, שמוסדות חינוכיים אינם יכולים לשמש למטרות מפלגתיות, וזאת מטעמים שונים (ראו בין היתר החלטתי מיום 15.1.13 בתכ"כ 25/19 ליאת אריאלי נ' רשימת הליכוד – ישראל הליכוד ביתנו בהנהגת בנימין נתניהו לדאשות הממשלה, בה עמדתי על הרציונלים של סעיף 2 לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959, אם גם בהקשר אחר של שימוש ברכוש המשמש משרדי ממשלה). כדי להסיר מכשול מראש אנו מטעימים דברים אלה באזני המשיבה וכל גורם אחר. בכך תם הטיפול בבקשה. החלטה זו תועבר גם לידיעת באי כוח הרשימות, וכן היועץ המשפטי לממשלה, מבקר המדינה והמנהלת הכללית של משרד החינוך.

ניתנה היום, ד' בשבט התשע"ג (15.1.13).

אלעזר רובינשטיין

שופט בית המשפט העליון

יושב ראש ועדת הבחירות

המרכזית לכנסת ה-19